
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Lào Cai, ngày      tháng 10 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo lập điều chỉnh Quy hoạch 

tỉnh Lào Cai thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của 11 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 15/6/2018; Luật sửa đổi, bổ sung một 
số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch; Nghị định số 58/2023/NĐ-CP ngày 
12/8/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 
điều của Luật Quy hoạch;

Căn cứ Nghị quyết số 66.2/2025/NQ-CP ngày 28/8/2025 của Chính phủ quy 
định xử lý khó khăn, vướng mắc về việc điều chỉnh quy hoạch cấp quốc gia, quy 
hoạch vùng, quy hoạch tỉnh khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và tổ chức chính 
quyền địa phương 2 cấp trong thời gian chưa ban hành Luật Quy hoạch (sửa đổi);

Căn cứ Quyết định số 1194/QĐ-UBND ngày 22/9/2025 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh Lào Cai về việc thành lập Ban Chỉ đạo lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh Lào Cai 
thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 194/TTr-STC ngày  
30/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh 
Lào Cai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (sau đây gọi tắt là Tổ giúp việc), 
gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Trần Thanh Chương, Phó Giám đốc Sở Tài chính: Tổ trưởng.
2. Ông Nguyễn Quang Anh, Phó Trưởng phòng Tổng hợp Quy hoạch, Sở Tài 

chính: Tổ phó thường trực.
3. Ông Lê Đức Việt, Trưởng phòng Tổng hợp, Văn phòng UBND tỉnh: Tổ phó.
4. Ông Lê Trung Toản, Trưởng phòng Tổng hợp Quy hoạch, Sở Tài chính: Tổ 

phó.



5. Ông Lê Văn Đưởng, Phó Trưởng phòng Tổng hợp Quy hoạch, Sở Tài chính: 
Thành viên.

6. Ông Hà Vân Khánh, Trưởng phòng An ninh kinh tế, Công an tỉnh: Thành viên.
7. Ông Nguyễn Văn Thủy, Phó Tham mưu trưởng, Phòng Tham mưu, Bộ Chỉ 

huy Quân sự tỉnh: Thành viên.
8. Ông Ngô Thế Quỳnh, Trưởng phòng Quy hoạch - Kiến trúc, Sở Xây dựng: 

Thành viên.
9. Ông Hoàng Quốc Việt, Trưởng phòng Quản lý đất đai, Sở Nông nghiệp và 

Môi trường: Thành viên.
10. Bà Hoàng Hà, Trưởng phòng Bưu chính Viễn thông, Sở Khoa học và Công nghệ: 

Thành viên.
11. Bà Nguyễn Quỳnh Anh, Chuyên viên phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y 

tế: Thành viên.
12. Ông Nguyễn Văn Đạt, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch: Thành viên.
13. Ông Bùi Duy Linh, Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Tổng hợp, Sở Nội vụ:  

Thành viên.
14. Ông Nguyễn Hữu Long, Trưởng phòng Kế hoạch - Tổng hợp, Sở Công 

Thương: Thành viên.
15. Ông Mộc Văn Thành, Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Giáo 

dục và Đào tạo: Thành viên.
16. Bà Chu Mỹ Hạnh, Quyền Trưởng phòng Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý 

vi phạm hành chính, Sở Tư pháp: Thành viên.
17. Ông Nguyễn Văn Dũng, Phó Trưởng phòng Quản lý biên giới, Sở Ngoại vụ: 

Thành viên.
18. Ông Phạm Văn Tùng, Trưởng phòng Kế hoạch - Tổng hợp, Sở Dân tộc và 

Tôn giáo: Thành viên.
19. Ông Ngô Phạm Kiên Trung, Phó Trưởng phòng Quản lý Quy hoạch, Xây 

dựng và Đầu tư, Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh: Thành viên.
20. Ông Phí Quang Trường, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ, Ban Quản lý các 

Khu công nghiệp tỉnh: Thành viên.
21. Bà Đặng Thị Trang Nhung, Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Thống kê 

Tổng hợp, Thống kê tỉnh Lào Cai: Thành viên.
22. Ông Đỗ Minh Khang, Thống kê viên Phòng Thống kê Tổng hợp, 

Thống kê tỉnh Lào Cai: Thành viên.
23. Ông Phùng Chí Kiên, Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Quản lý Thuế 

cá nhân, hộ kinh doanh và thu khác, Thuế tỉnh Lào Cai: Thành viên.
Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc
1. Tham mưu, giúp Ban Chỉ đạo tỉnh và Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện 

đúng trình tự, thủ tục lập điều chỉnh quy hoạch tỉnh theo quy định để trình cấp có thẩm 
quyền phê duyệt điều chỉnh quy hoạch theo tiến độ đã đề ra.



2. Tham mưu, giúp Ban Chỉ đạo tỉnh tổng hợp các nội dung nhiệm vụ, dự toán 
chi phí lập điều chỉnh quy hoạch tỉnh trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

3. Phối hợp với đơn vị tư vấn và các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các xã, 
phường khẩn trương triển khai các bước tập hợp tư liệu, số liệu, kết quả đánh giá thực 
hiện của các ngành, lĩnh vực, các địa phương trong những năm qua làm cơ sở lập điều 
chỉnh Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; tổng hợp, đề xuất 
các mục tiêu, nhiệm vụ, định hướng và giải pháp, phương án phát triển các ngành, lĩnh 
vực và các địa phương trong thời kỳ quy hoạch và triển khai thực hiện các nội dung 
tích hợp vào Quy hoạch tỉnh.

Điều 3. Chế độ làm việc của Tổ giúp việc
1. Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi cấp có 

thẩm quyền phê duyệt điều chỉnh quy hoạch tỉnh.
2. Tổ giúp việc làm việc trên cơ sở các nguyên tắc sau:
a) Tổ trưởng quyết định chủ trương, biện pháp thực hiện nhiệm vụ của Tổ giúp 

việc; giao nhiệm vụ cho từng thành viên triển khai hoàn thành khối lượng công việc 
được phân công, đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ đạt chất lượng theo đúng tiến độ 
đề ra. Tổ trưởng ký phát hành các văn bản của Tổ giúp việc và sử dụng con dấu của 
Sở Tài chính.

b) Tổ phó thực hiện thẩm quyền của Tổ trưởng khi Tổ trưởng đi vắng và khi 
được ủy quyền và báo cáo lại Tổ trưởng những công việc đã thực hiện.

c) Các tổ viên: Tham mưu, giúp Tổ trưởng, Tổ phó thực hiện chức năng, 
nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ giúp việc. Được Tổ trưởng, Tổ phó ủy quyền thực hiện 
nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ giúp việc khi làm việc với cơ quan, tổ chức, cá nhân có 
liên quan.

3. Chế độ hội họp: Tổ giúp việc họp theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo tỉnh hoặc yêu 
cầu của Tổ trưởng. Thời gian, địa điểm, thành phần dự họp do Tổ trưởng quyết định.

4. Kinh phí hoạt động của Tổ giúp việc: Được trích từ kinh phí lập điều chỉnh 
Quy hoạch tỉnh Lào Cai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 bảo đảm theo quy 
định hiện hành.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành 

của tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Trưởng 
Thống Kê tỉnh; Trưởng Thuế tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, phường trên 
địa bàn tỉnh và các cá nhân tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;
- Chuyên viên tham mưu;
- Lưu: VT, TH(Việt).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Huy Tuấn




		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-08T09:18:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Trần Huy Tuấn<tranhuytuan@tulaocai> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-08T09:45:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-08T09:45:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-08T09:45:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




